令和２年２月２８日

保護者の皆様

岡山市立西大寺中学校

校長 矢部 清吾

新型コロナウイルス感染症に対する学校の対応について

 平素から，本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，昨日の政府が表明した新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う臨時休業の措

置により，岡山市立学校においても，令和２年３月２日（月）から臨時休業とする旨，教育委

員会より通知がありました。

つきましては，下記の内容の対応となりますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

 なお，長期の休みになりますので，熱を測るなどお子様の体調管理には十分気を付けてくだ

さい。

記

 １ 臨時休業期間

令和２年３月２日（月）～３月２５日（水）

 ２ 登校日

① 令和２年３月 ６日（金）【１・２・３年生】 ８時３０分登校

② 令和２年３月１２日（木）卒業証書授与式準備【※】

③ 令和２年３月１３日（金）卒業証書授与式【※】

④ 令和２年３月２５日（水）修了式【１・２年生】 ８時３０分登校

※②と③については、３年生と該当する１・２年生生徒のみ登校とし、登校時間及び

内容については、①の登校日（３月６日）に改めて連絡します。

 ３ その他

・登校の前には，お子様の風邪の症状がないことを確認してください。

・通知表，課題，集金，荷物等に関する詳細は，１回目の登校日にお伝えします。

    ・登校日に給食はありません。

・下校時間は１０：００頃を予定しています。（3/6 と 3/25）

    ・臨時休業期間中は部活動を中止します。クラブ等校外での活動についても控えるよ

うにしてください。

    ・臨時休業期間中の連絡は９４２－３８１８（８：３０～１７：００）へお願いします。

    ・別添チラシを参考に，新型コロナウイルス感染症の予防に努めてください。

    ・病院を受診し，新型肺炎コロナウイルスに感染したと診断された場合には，早急に学

校へ連絡をしてください。